
1 
 

 

 

 

 
 
LIETUVOS PENSININKŲ SUSIVIENIJIMAS  
Klaipėda-2015-03-10 (įkūrimo data). Asociacija, Smilties Pylimo 
Nr.3 bt 4 92250, Klaipėda, telef. 866673965, el.paštas 
amgedv@gmail.com, kodas 303871378. Atsiskaitymo saskaita 
LT80 5015 4000 0103 2261 EUR, USD Kredito unija „Memelio 
taupomoji kasa“,kodas 300087289                                                                                              
Visada galite paremti. Būsime dėkingi už 2 

---------------------------------------------------------------------------- 

 
                                     Nr. 9 (83)                                                                     
Klaipėda 2018-09-24 

avadinimo autorius gerb. SAULIUS SAVICKIS – org. „MŪSŲ 
MIESTAS KLAIPĖDA“ buvęs prezidentas. Internetinis laikraštėlis 
skirtas visiems LIETUVOS ŽMONĖMS, leidžiamas vieną kartą mėn.  
Užsiprenumeruoti galite nemokamai  amgedv@gmail.com; 
Visada galite paremti.  Būsime dėkingi už 2 %!                                                                                                                               
--------------------------------------------------------------------------------- 

                VIENYBĖ – MŪSŲ JĖGA!  

PILIEČIŲ INICIATYVA SVARBIAU, NEI VALDŽIOS 

VEIKSMAI! KADA MŪSŲ VALDŽIA TAI SUPRAS? (red.)                                                                                                      
LINAS LINKEVIČIUS - UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS 

 

Viešpatie, suteik mums stiprybės, kad visi Lietuvos žmonės būtų sveiki, 

dori, sažiningi, laikytųsi duoto žodžio, mylėtų ir gerbtų vienas kitą.                                                                               

Kiekvieną vakarą kartokite šitą maldą, nes mintys nieko nekainuoja, bet 

jos realizuojasi!  

KIEK NUOSTABIŲ IDĖJŲ, NAUDOJASI KAS PAGAUNA, O IDĖJOS AUTORIUI 

PADĖKOTI PAMIRŠTA, O KAD PAMINĖTŲ PAVARDĘ – TAI NEBŪTINA! 

http://www.ekspertai.eu/topasatsakingoje-diskusiju-laidoje-anuka-

pakeite-senelis96538/ 

 

 

  

ETIKOS 
UNIVERSITET
AS PRADEDA 
2018/2019 
MOKSLO 
METUS 
SPALIO 2d 16 
val. 
Bendruomen
ės namuose.  

Pirmus mokslo 
metus pradeda 
SVEIKATINIM
O MOKYKLA, 
spalio 
4d.16val.  
antra paskaita 
Bendruomenės 
namuose 

INFORMACIJA   
TEIKIAMA: 

Prezidentė-         
Aldona Marija 
Gedvilienė  tel. 
866673965  

 

Liet.PS 
prezidentės 
pavaduotoja 

Telef.  
861722404 

Daugiau 
informacijos 

www.lietps.eu 

http://lietuvosvisuo
menestaryba.lt/ 
 http://lietuvosvis

uomenestaryba.lt/

etikos-

universitetas/lvt-

ok-ir-lps-

rezoliucija-

kreipimasis/kreipi

masis/   



2 
 

 

Šiame laikraštėlyje skaitykite: 

1. ĮDOMŪS SUSITIKIMAI : N.N.PUTEIKIAI 

2. Karas tarp miesto ir uosto. Konferencija. 

3. Klaipėdą prisiminti (bibliotekos informacija)                                                                                                  

4.Verta prisiminti - LPS Atviras kreipimasis                                                                                                  

5.Būtina prisiminti. Lietuvos akademikams, mokslų daktarams... 

6. Informacija žiniasklaidai: 

a).   Energetikos ministras dėl ES indėlio dėl Ignalinos AE uždarymo 

b).   Energetikos viceministrė: deklaratyvus ir nselektyvus požiūris į branduolinę saugą.                                                                  

c).    KTU mokslininkų studija.                                                                                                                             

d).    Austrijoje ministrai aptarė aktualius ES energetikos klausimus...                                                               

e).     Vyriausybė pritarė regioninės gamtinių dujų rinkos suformavimo sąlygoms 

                f).       Vyriausybė pritarė naujam atsinaujinančios energetikos plėtros modeliui 
  
Nuomonės: 

    I.  Kauno rinkėjų klubas 

             a).   Baisu, kad net visuomenininkai nesigaudo kam tarnauti... 

             b).   Sisteminė krizė ONS  alinamoje šalyje... 

            

   II.    LRT „Rosatom“ įtakos tinklas Lietuvoje: kas prisidėjo pradanginant atominius 

milijonus? 

7.    SVEIKATA IR BAIMĖ NESIDERINA 

8.    GYVENIMO FILOSOFIJA 

9.    REDAKTORIAUS ŽODIS 

10.    MŪSŲ DRAUGAI 

                                                               

 
Sveiki. Ar pritariate, kad mažiausia pensija Lietuvoje būtų 800 eurų? Rekomenduoju šią 
vaizdajuostę, kuriai, manau, neliks abejingas nė vienas 
pensininkas: https://www.delfi.lt/video/aktualijos/pensininku-atstove-suskaiciavo-kokia-turetu-
buti-maziausia-pensija-lietuvoje.d?id=79213237Geros nuotaikos – Joana J. 
 
                                               

            ĮDOMŪS SUSITIKIMAI:                                                                                                                             
MŪSŲ MYLIMI KLAIPĖDIEČIAI 
N.N.PUTEIKIAI Jie visada su 
žmonėmis, visada atydžiai 
išklauso, paaiškina, kartu 
protestuoja, pataria , jiems 
svarbu tai – kas svarbu žmogui!Gerb.N.Puteikis – 
Seimo narys. Gerb.N.Puteikienė – Klapėdos miesto 
savivaldybėje – Tarybos narė! Abu tarnauja 
Lietuvai ir savo miesto žmonėms!Jie verti mūsų 
dėmesio ir meilės!    Ji pažadėjo, kai kandidatuos– 
būtinai jos programoje bus Klaipėdos m. 



3 
 

Savivaldybėje 
– mūsų svajonė – 

SENJORŲ KOMITETAS, 

kuris rūpinsis visomis 

senjorų problemomis,  

tam bus skirti biudžete 

finansai... 

Pasaulis ne be gerų žmonių – nutarė mūsų Lietuvos 

pensininkų susivienijimo nariai prie arbatėlės kartu su svečiais aptarę daugelį jiems 

rūpimų klausimų... Nauji mero rinkimai, pagalvokime apie tai, juk tai mūsų (klaipėdiečių) 

ateities reikalai... Kokį merą išsirinksime – tokį miestiečių gyvenimą turėsime, 

pagalvokime rimtai! 

                                                             

Klaipėdoje BUVO konferencija apie karą tarp miesto ir uosto 

 

Skaitykite daugiau: https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/klaipedoje-rengiama-

konferencija-apie-kara-tarp-miesto-ir-uosto-56-1027392?v3&copied 

           Klaipėdoje BUVO konferencija apie karą tarp miesto ir uosto A. Kubaičio nuotr. / Klaipėdos 

uostas Šaltinis: 15min 1093 Aktyvi Klaipėdos miesto bendruomenė Lietuvos pensininkų 

susivienijimas(pateiktas KREIPIMASIS, kurio niekas nenori 

paviešinti, žiūr apačioje) kartu su Klaipėdos bendruomenių 

asociacija (KBA) ir visuomenine organizacija „Klaipėdiečių 

iniciatyvos už ekologiją ir demokratiją“ (KIDE) bei kitais 

partneriais organizuoja konferenciją „Miestas ir uostas – 

nepaskelbto karo zona“. Konferencija vyks rugsėjo 14 dieną 

Klaipėdos universiteto Aula magna („Studlendo“ PC) konferencijų 

salėje. Skelbiama, jog konferencija rengiama privačių rėmėjų ir rengėjų lėšomis. „Klaipėdiečiai su 

nerimu stebi baigiamą Klaipėdos valstybinio jūrų uosto bendrąjį planą. Žiniasklaidoje, 

susitikimuose ir renginiuose pateikiama tik vienos suinteresuotos pusės – Klaipėdos valstybinio 

jūrų uosto direkcijos nuomonė apie neabejotiną šio projekto naudą valstybei ir miestui. TAIP 

PAT SKAITYKITE: Kruizų atstovai vieši Klaipėdoje: miestu susidomėjo naujos linijos Dėl taršos 

problemų Klaipėdoje – pasitarimas Vyriausybėje Tačiau miestiečių, bendruomenių atstovų, 

verslininkų, specialistų pokalbiuose girdima visiškai priešinga nuomonė. Išsakomi visai kiti 

skaičiai, akcentuojami pavojai jūros ir marių, Kuršių nerijos – UNESCO pasaulinio kultūros 

paveldo paminklo – krantams, paplūdimiams, didėjančiai miesto taršai. Keliamas klausimas: ar 

tikrai tokia uosto plėtra – neabejotinas gėris miestui?“, – rašoma organizatorių išplatintame 

pranešime. Pasak KBA tarybos pirmininko Renaldo Kulikausko, šio pavojaus akivaizdoje ėmė 

aktyviau veikti bendruomenės. Pirmininkas sako, kad telktis bendruomenes skatina siekis 

spręsti bendrus miesto reikalus, daryti įtaką vietos valdžios priimamiems sprendimams.  

Konferencijos iniciatorius architektas Romas Gailius teigia kad renginio tikslas – išgirsti 

viešosiose tribūnose nutylimą kitą nuomonę, diskutuoti apie dviejų bendrųjų planų viename 

mieste rengimo kolizijas, Uosto bendrojo plano viršenybę prieš miesto bendrąjį planą, Uosto 

plėtros mieste galimas pasekmes, įtakas ir pavojus dar didesnei miesto taršai, verslui,  



4 
 

bendruomenei ir jos gyvenamajai, socialinei aplinkai bei ilgalaikei miesto raidai. KBA atstovo 

Gintaro Ramašausko nuomone, negalima likti tik pasyviais liudininkais didžiulės strateginės 

klaidos, kurios autoriai be abejonės bus įvardinti ir pasmerkti ateityje. "Ši strategija nurodo 

maksimaliai plėsti uosto pramonę vien Klaipėdos ribose, neiškeliant iš gyvenamųjų kvartalų ir  

miesto gatvių uostą aptarnaujančio transporto kelių, nei miestą metodiškai nuodijančio krovinio 

srautų, uosto teritorijoms reguliariai aukojant ne tik ištisas gatves, stadionus, sporto sales, bet ir 

priemiesčio miškus, žemę, gyvenvietes, pliažus ir rekreacines zonas", - sako jis. Pasak 

visuomeninko, Lietuva, vis dar turinti visas galimybes Būtingėje plėsti pramoninį uostą, 

vystydama pačių pažangiausių technologijų terminalus su dedikuotais transporto koridoriais ir 

uosto veiklą aptarnaujančių verslų visame Šiaurės-Vakarų regione, įskaitant ir Klaipėdą – 

renkasi maksimalią uosto plėtrą vien miesto ribose. Taip dešimtmečiams į priekį yra 

programuojamas nuolatinis konfliktas tarp nuolat plėstis besiveržiančio uosto ir už kokybišką 

gyvenamą erdvę kovojančio miesto. Į merus kandidatuoti ketinanti Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos narė Nina Puteikienė įsitikinusi, kad neatsižvelgiant į Klaipėdos gyventojų  

pasipriešinimą, reikalavimus ir teisėtus lūkesčius šiuo metu stambiojo verslo buldozeriu, 

ciniškai mojuojant naudos valstybei vėliava, stumiamas vienas svarbiausių, vienas brangiausių 

Lietuvai ir pats svarbiausias Klaipėdai sprendimas – išorinio uosto statybos vietos parinkimas 

jūroje ties Melnrage. Kartu planuojamas tolesnis agresyvus ir ekspansyvus uosto augimas, 

atimantis galimybę Klaipėdai augti, kaip moderniam europietiškam miestui su darnia jūrine ir 

sociokultūrine ekosistema, išskirtiniu turizmo, akvakultūros, rekreacijos, marinistinės kultūros 

ir gyvenimo būdo plėtojimu, išnaudojant visas jūros ir marių teikiamas išskirtines galimybes. 

Konferencijoje pranešimus skaitys žinomi urbanistai, teisininkai, gamtosaugos mokslininkai, 

verslininkai bei Klaipėdos bendruomenių atstovai: Klaipėdos miesto vyriausias architektas 

Almantas Mureika, Vilniaus miesto vyriausias architektas, Klaipėdos miesto bendrojo plano 

koncepcijos autorius Mindaugas Pakalnis, Edmundas Andrijauskas, Lietuvos architektų rūmų 

Klaipėdos Regioninės architektų tarybos pirmininkas, Eglė Truskauskienė, architektė, VGTU 

Urbanistikos katedros lektorė, VU Teisės fakulteto doktorantė, fizikė, Doc. Dr. Loreta Kelpšaitė-

Rimkienė iš KU Jūros mokslų ir technologijų centro, Klaipėdos Pramonės ir Amatų Rūmų 

Turizmo komiteto pirmininkas, verslininkas Gintautas Bertašius ir kiti. Konferencija bus 

transliuojama tiesiogiai internetu https://www.facebook.com/KBAasociacija/ Uosto atstovai 

įsitikinę, jog ši konferencija rengiama su politine potekste, mat kitąmet vyks rinkimai. 

Uostininkai sako, jog rinkimų metu uostas atsiduria politinės arenos epicentre, o kalbantys apie 

tai, jog išorinis uostas gali būti pastatytas Būtingėje turi per mažai informacijos. KOMENTARAI: 1 

1093 TEMOS: 3 Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija Nina Puteikienė Klaipėdos jūrų 

krovinių kompanija „KLASCO“ Aa NAUJIENOS Tiesa ar melas? Jurgita Petrauskienė: 

„Deklaruodama vyro darbovietę nurodžiau, kokiose srityse įmonė veikia“ TIESIOGIAI Didysis 

„Apple“ metų įvykis: dėl ko kviečiama susirinkti aplink? Po generinio vaisto vartojimo Elenos 

dukra atsidūrė reanimacijoje: sakote – ta pati veiklioji medžiaga? TIESIOGIAI Tiesioginė pirmojo 

tarptautinio išbandymo transliacija: „Žalgiris“ – „Tofaš“ Vaida Genytė pirmą kartą tapo modeliu: 

garsių moterų apsuptyje pristatė rudens šukuosenų madas „Hanner“ Vilniuje suplanavo 5 

daugiabučių kvartalą be parkavimo vietų lauke Nevaikiški Noreikiškių vaikų rūpesčiai – kaip 

saugiai pasiekti namus? Siūlęs neleisti bedarbiams vairuoti „Uber“ ar „Taxify“, Jurgis Razma 

atsitraukia Laurynas Grigelis su partneriu užtikrintai pasiekė dvejetų pusfinalį Bosnijoje Getviko 

oro uosto bagažo patikra neaptiko Skripalių nuodytojų gabento „Novičiok“.  Kinijos pietuose 

automobiliui įsirėžus į pėsčiuosius sužeista dešimtys žmonių, trys žuvo Madonnos dukters 

įvaizdis mados savaitėje: kriauklių liemenėlė, sudriskę džinsai ir neskustos kojos „Spūsčių  



5 
 

matuoklis“ Vilniuje: Olandų gatvės problemos ir „grybai“ žiedinėje sankryžoje Išskirtinių bruožų 

modelis Rasa Ciūnė laukiasi pirmagimio Nufilmuota, kaip Elektrėnų ralyje į svetimą kiemą 

atvažiavę jaunuoliai daužė ir spardė vyrui galvą TV žinių vedėjas Marius Jančius po 10 metų 

santuokos skiriasi su žmona Dirbtinis intelektas aptiko 72 nežinomos kilmės signalus iš vieno 

taško tolimajame kosmose Panevėžyje parduotas neįprastas pastatas, bet naujasis savininkas  

viešumos nenori +13 Lietuvos socialdemokratų darbo partijos būstinės atidarymas Ž.Žvagulis ir 

I.Starošaitė vestuvių 20-metį švenčia Malagoje: laukia ypatingas padelio turnyras VARDAI 70-

metės pensininkės figūra – it studenčiokės: moteris atskleidė savo ilgaamžio grožio paslaptį 11 

836 M.Šedžiuvienės ir A.Šedžiaus akistata skyrybų byloje: „Andriau, ko toks rimtas?!“ 14 552 

Vėžio diagnozę išgirdęs Žilvinas Grigaitis: „Svarsčiau, kodėl liga atsigręžė būtent į mane“ 28 645 

„Galaxy Studija“: kuo stebina naujausias „Samsung“ flagmanas? ATGAL Į MOKYKLĄ Mobilūs 

darbuotojų naudojami telefonai – galima grėsmė verslui „Dell Alienware“: ne tik žaidimų 

kompiuteris, bet ir pareiškimas NORDIKA.LT Atvykite su visa šeima ir išbandykite mokslinius 

eksperimentus NEMOKAMAI DAUGIAU VANDENS 10 programėlių ir prietaisų, skatinančių gerti 

daugiau vandens Kas dedasi mūsų organizme, kai trūksta vandens? VIDEO 01:44 J.C.Junckerio 

metinė kalba: „Turime tapti pasauliniais žaidėjais“ 01:58 Nufilmuota: Elektrėnų ralyje į svetimą 

kiemą atvažiavę jaunuoliai smurtavo prieš šeimininkus 01:25 Pietrytinė JAV pakrantė ruošiasi 

galbūt stipriausiam uraganui per kelis dešimtmečius MAISTAS Vištienos sašimis: gurmanai 

susižavėję, medikai pasibaisėję 1 Nenuvertinkime sumuštinių: 15 jų receptų pusryčiams Lengvas 

ir skanus patiekalas: varške įdarytos paprikos PRAKTIŠKI PATARIMAI Kaip teisingai džiovinti 

vaisius ir daržoves Šviežių bulvių apkepas su sūriu SVEIKATA Po generinio vaisto vartojimo 

Elenos dukra atsidūrė reanimacijoje: sakote – ta pati veiklioji medžiaga? 2 Viskas apie 

skydliaukę: kokios ligos gresia, jei jos veikla sutrinka? 178 Genetikos profesorė – apie paveldimą 

vėžį: jį padės nustatyti paprastas kraujo tyrimas Atraskite atsinaujinusią „Eglės sanatoriją“ 

MUZIKA Džordana Butkutė apie artėjantį pasirodymą Kaune: „Koncertuoti namuose – didžiulė 

atsakomybė“ Vidas Bareikis artėja prie 100-ojo turo koncerto: pasigirsta intriguojančios 

užuominos apie finalą PASAULIS KIŠENĖJE Pora šokiruota – „Airbnb“ bute rado slaptą kamerą 

157 Išrinkta 10 geriausių muziejų pasaulyje: keliuose esate lankęsi? Kelionė po Libaną: kodėl 

klystate, jeigu bijote ten važiuoti ŠEIMA Jautrus mamos įrašas „Facebook“ apie sūnų su Dauno 

sindromu sulaukė tūkstančių palaikymo 1 348 Ginekologė: kodėl mylėtis verta ne rečiau kaip 

tris kartus per savaitę 8 302 Patarimai tėvams: kaip parinkti tinkamą būrelį Z kartos vaikui? 

KINAS Festivalyje „Kreivės“ – filmas apie translytes moteris, sukūrusias LGBT judėjimą 1 

Brangiausias Kinijos filmas patyrė epinio masto nesėkmę R.Maskoliūnas: šiuolaikiniai serialai 

neretai pranoksta kino filmus 2 GYVENIMAS 8 dalykai, kurių nepatartina pilti į plautuvę 

Trečiadienio horoskopas – rugsėjo 12 d. 116 Mes lygūs. 54-erių – į studentės suolą: „Dėstytojai 

pasakiau – aš ne ponia, o Nijolė“ 6 271 Parašykite atsiliepimą apie 15min Rašykite redakcijai 

Reklama Karjera su 15min Kontaktai Akcininkai Autoriai Naudojimosi taisyklės Komentavimo 

taisyklės 15min be reklamos Visos teisės saugomos. © 2008 UAB „15min“. Kopijuoti, dauginti 

bei platinti galima tik gavus raštišką UAB „15min“ sutikimą. Šioje svetainėje naudojame slapukus 

(angl. „cookies“). Jie padeda atpažinti prisijungusius vartotojus, matuoti auditorijos dyd 

 
Skaitykite daugiau: https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/klaipedoje-rengiama-konferencija-apie-kara-tarp-

miesto-ir-uosto-56-1027392?v3&copied 

                                                                                                  

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 
Turgaus g. 8, LT-91247 Klaipėda, tel. (8-46)  31 47 20, el. p.  info@biblioteka.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre, kodas 190464923 
____________________________________________________________________________________________________________________ 



6 
 

 
Pranešimas žiniasklaidai 

2018 09 11 
 

Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka kviečia 
atrasti nepažintą Klaipėdą 

 
Rugsėjo mėnesį Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka pradeda įgyvendinti Kultūros 

paveldo departamento finansuojamą projektą „SU/RASTA KLAIPĖDA“, kurio tikslas – 

supažindinti klaipėdiečius su jiems dar nežinoma ar mažai žinoma gimtojo miesto istorija. Šįkart 

siūloma atrasti miesto istorijai svarbius architektūros objektus ir autentiškas (nykstančias arba jau 

restauruotas) jų erdves. Aplankyti tas teritorijas, kurių lankymas dėl vienokių ar kitokių priežasčių yra 

ribojamas ar išvis neįmanomas. Bus organizuojamos ekskursijos ir paskaitos, susitikimai su įdomiomis 

asmenybėmis, kurios pasidalins informacija ir savo patirtimi apie beveik negirdėtus Klaipėdos miesto 

įvykius ir faktus. 

 

                                                                 
Pirmoji ekskursija – į L. Aleksanderio vilą. Drauge su  Kultūros paveldo departamento Klaipėdos 

skyriaus vyr. inspektore Taura Baliukonyte kviečiame apžiūrėti vieną įspūdingiausių Klaipėdos 

mieste išlikusių interjerų L. Aleksanderio viloje, kurioje šiuo metu veikia Luminor bankas. Šis pastatas 

– itin turtingas savo istorija, prasidėjusia dar XVIII a. pabaigoje. Spėjama, kad jį pastatė anglų kilmės 

pirklys pramonininkas Richard‘as MacLean‘as, o 1909 m. valdos savininku nurodomas Memelio 

pirklys, bankininkas, mecenatas Leopoldas Aleksanderis (1854-1922 m.). Visi, norintys sužinoti kaip 

klostėsi šios nekilnojamos kultūros vertybės likimas, kviečiami rinktis rugsėjo 18 d. 15.30 val. prie 

pastato Liepų g. 10.   

            Projektui įsibėgėjus, spalio mėnesį bibliotekos Jaunimo skyriuje (Tilžės g. 9) bus galima 

išgirsti intriguojančią paskaitą apie visiškai kitokį paveldo tyrinėjimo būdą, vadinamąjį miesto 

tyrinėjimą (angl. Urban Exploration – UE, Urbex), kurio tikslas – parodyti daugumai nežinomą, ar 

kitaip – tamsiąją miesto pusę. Paskaitą skaitys tinklalapio „Apleista zona“ (http://www.apleistazona.lt) 

autorius Kristupas. Meno skyriuje (J. Janonio g. 9) virtualų turą apie 

išlikusius, restauruotus ar negrįžtamai prarastus sienų tapybos kūrinius, 

kartu su menininkais Angelina Banyte ir Juozu Vosyliumi, praves 

filosofas Vytautas Valevičius. Į dar vieną edukacinę ekskursiją, 

pristatančią nepažintas Kuršių nerijos teritorijas, pakvies istorikas Prof. 

Dr. Vygantas Vareikis. Bibliotekoje šį rudenį bus organizuojama ir 

daugiau renginių nekilnojamo kultūros paveldo tema. Apie kiekvieną iš 

jų tiksli informacija – jau netrukus. Tikimasi, kad aktualių renginių ciklas paskatins klaipėdiečius 

aktyviau domėtis savo miesto istorija, atrasti naujus jo objektus ir reiškinius, išsiaiškinti kodėl kultūros 

paveldo išsaugojimas šiandien yra itin svarbus.  

Apie visa tai detaliau interneto svetainėje www.biblioteka.lt  

 

Projektą vykdo Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka. 

Projektą finansuoja Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos.  



7 
 

Partneriai: Klaipėdos pedagogų švietimo ir kultūros centras, Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo 

centras, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Urbanistinės plėtros departamento 

Paveldosaugos skyrius. 

Užrašas po nuotrauka: 

Apdegęs pastatas Liepų g. 10, Klaipėda. 1994 04 04. A. Šeštoko nuotr. 

 
Daugiau informacijos:  
Akvilina Niedvaraitė 
Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Jaunimo skyrius (Tilžės g. 9, Klaipėda). 
Tel. (8 46) 314728  
El. p. jaunimas@biblioteka.lt 

                                                               

 
I.  VERTA PRISIMINTI 

 
                    LIETUVOS PENSININKŲ SUSIVIENIJIMAS (LPS)  
Klaipėda-2015-03-10 (įkūrimo data). Asociacija, Smilties Pylimo Nr. 3 bt 4 p.k. 92250, 

Klaipėda, telef. 866673965, el.paštas amgedv@gmail.com, kodas 303871378. Atsiskaitymo 

saskaita LT80 5015 4000 0103 2261 EUR, USD Kredito unija „Memelio taupomoji kasa“,kodas 

300087289   Visada galite paremti 2%!  

========================================================== 

 LIETUVOS  PREZIDENTEI, LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS VADOVUI, 

SUSISIEKIMO MINISTRUI, APLINKOS APSAUGOS MINISTRUI, SVEIKATOS 

APSAUGOS - VISŲ MINISTERIJŲ DĖMESIUI 

Reikalingas  SKUBUS atsakymas.         Dėl Klaipėdos miesto deurbanizacijos 

 2018-08-16.                                      (protokolo Nr.25)  Raštas Nr. Lrpv – 05 – lsv 

                                            ATVIRAS  KREIPIMASIS 

            Gerbiamieji, gyvenimo šiandiena diktuoja ateities priemonės, kurios reikalingos 

žvelgiant į perspektyvą: Klaipėdos miestas greitai nebebus tinkamas žmonėms gyventi – 

oras užterštas, nuodingos dulkės ir blogas kvapas dusina vaikus ir visus klaipėdiečius. 

Neaiškios kilmės nesibaigiančios ligos ir gyvenimo trumpėjimas verčia rimtai 

susimastyti. Ar šiandien kas nors pagalvoja, ką mes paliksime ateities kartoms? Teisiškai 

įrodyta, kad Klaipėdos uostas labiausiai užterštas ir jo gamybos procesai žaloja gyvenamą 

aplinką.  

           Su didžiuliu nerimu stebime, kas vyksta Klaipėdoje: juodos dulkės nuo pramoninės 

veiklos žaloja visų žmonių sveikatą (matėme per televizijos laidą, - kūdykio kojytes ir 

rankytės juodos nuo kenksmingų dulkių), kodėl niekas rimtai nesirūpina Klaipėdos 

žmonių ateitimi.  

               Diskutuojama apie uosto pratęsimą Melnragės saskaita, bet ar  tai išeitis? 

             Klaipėdos mieste ant Kuršių Marių kranto neturi likti nei vienos įmonės, uosto ar  
 



8 
 

naftos terminalo. Liks tiktai keltai, kruiziniai laivai ir pramoginės jachtos.  
            
             Kuršių Marių krantinė turi būti skirta miestiečiams ir visos Lietuvos gyventojams. 
Turi būti skirta turizmui.                                                                                                                                               
Daugiau žalumos, kad būtų malonus pavėsis.  
           Visoms įmonėms vieta Butingėje.  
Laukia didelis darbas? Taip!                                                                                                                                   
Laukia didelės išlaidos? Taip!                                                                                                                                   
Svarbu dabar nemėtyti pinigų be reikalo. 
               Žvelgiant į Lietuvos perspektyvą, tai vienintelis NEIŠVENGIAMAS, teisingas kelias. 
Europos sajunga tikrai padės gelbėti žmones nuo pražūties.                                                                    
Sustokite, kol neapnuodijote Melnaragės, nemėtykite beprasmiškai pinigų, PLĖSDAMI 
UOSTĄ, nes NEI MIESTE NEI  MELNRAGĖJE JAM NE VIETA.                                                                                                                                             
Anksčiau ar vėliau, ateis diena, nebebus jokio kito pasirinkimo, nes pradės masiškai mirti 
žmonės, vis daugiau gims apsigimusių kūdykių arba  klaipėdiečiai išbėgios iš miesto, kaip  
 
netinkamo gyventi, ar  to mes norime sulaukti? 
              
              Kalbant apie viešąjį Klaipėdos miesto transportą, peršasi viena mintis – mūsų 
miestui reikia troleibuso. Visi žinome, kad tai pats ekologiškiausias transportas. Mūsų 
miestas tikrai kaip specialiai pritaikytas troleibusui, juk tiek nedaug tereikia – nutiesti 
elektros laidus įsigyti troleibusus ir oras bus švaresnis. 
              Tik reikia atkreipti dėmesį į viadukų statybas, kad nepablogintų troleibusų linijų 
tiesimo salygas. 
                                                                                      
             Kalbama, kad Klaipėda sveikas miestas, bet ištikrųjų – tai tikras melas.  Uostas – 
labiausiai užterštas iš visų Pabaltijo uostų (spaudos inf.). 
           
             Visi žmonės nori gyventi sveikoje, estetiškoje, žalioje aplinkoje ir gimdyti sveikus 
vaikus – mūsų ateities kūrėjus ir būsimus gyventojus.  
              O gal verta dėl to pasistengti? Mūsų miestas tikrai GALI  tapti sveikiausias 
Europoje! 
 
P.S.Autoriaus teises saugo valstybė. 
Pasirašo: 
Lietuvos pensininkų susivienijimo prezidentė Aldona Marija Gedvilienė  
Klaipėdos demokratinis judėjimas Virginijus Partaukas 
Klaipėdos daugiavaikių šeimų bendrija Virginija Jurgelevičienė 
Renata NVO asociacijos,,Klaipėdos piliečiai"Pirmininkė, 
Lietuvos Piliečių Sąjungos tarybos narė; 
Klaipėdos savivaldybės NVO tarybos pirmininkė 
Seimo narys Dainius Kepenis 
Tautos ateities forumo pirmininkas, mokslų daktaras Algimantas Matulevičius 
 
Komentaras: Tenka apgailestauti,- kreipimąsi gavo visos Lietuvos Seimo nariai ir 
visos ministerijos, o atsakymo nmesulaukėme, tik vienas Seimo narys gerb. Dainius 
Kepenis išdrįso pasirašyti. Kyla teisėtas klausimas: ar mūsų valdžios institucijoms 
negalioja atsakymų į oficialius dokumentu terminų taisyklės? Pasirašančiųjų dar vis 
laukiame! 

                                                               

I. BŪTINA PRISIMINTI  
 

LIETUVOS AKADEMIKAMS, MOKSLŲ DAKTARAMS, 
PROFESORIAMS,PSICHOLOGAMS, PSICHO 



9 
 

TERAPEUTAMS IR VISIEMS 
BESIDOMINTIEMS ETIKOS PROBLEMOMIS 
(projektas apsvarstymui). 
(žibutė – Etikos Universiteto simbolis). Klaipėda, 2018-01-8. 
KREIPIMASIS 
DIDŽIAI GERBIAMI LIETUVOS ŽMONĖS, visi esame susipažinę, kokia 
moralinė situacija ŠIUO METU YRA Lietuvoje, primename Jums informaciją, 
kuri buvo paskelbta spaudoje: tėvai kūdikius meta į šulinį, pasitaiko – 
užmuša, daugybė apsigimusių vaikų, seksualinė vakarų revoliucija baigia 
pražudyti jaunosios kartos ateitį (prie to prisideda abortai, kontracepcija ir 
kiti faktoriai), gydytojų – pacientų nenormalūs santykiai, žmogaus teisių 
pažeidinėjimai ir kt. Jau laikas susimąstyti ir pradėti veikti. Ar 
lauksime, kol mūsų ateitis bus visai sužlugdyta? Ką daryti, kur išeitis? 
Kaip pakeisti žmonių sąžinę ir savigarbą? 
Labai tragiška situacija su vienišais ir vienišais neįgaliais žmonėmis. 
Jūs žinote, kad našliai gauna našlių pensiją, kaip priedą prie savo uždirbtos 
pensijos, o vieniši – nieko negauna papildomai prie savo (labai dažnai) 
menkos pensijos ir per 27 nepriklausomybės metus niekas nesugeba 
ištaisyti tokios tragiškos situacijos, ar tai ne moralinė priežastis? Kokia turi 
būti valdžios atstovų moralė, kai kelintą kartą didina sau ir prokurorams 
atlyginimus, bet apie tą – silpniausių žmonių grupę nepagalvoja (jiems nėra 
pinigų), ar gali normalios moralės žmogus tuo patikėti? 
Klaipėdoje jau veikia įsteigtas (2017-06-01) Etikos Universitetas, 
turintis savo veiklos programą visiems 2017/2018 mokslo metams, bet to 
maža, nes reikia, kad šis JUDĖJIMAS būtų įteisintas visoje Lietuvoje. 
Kviečiame visus, palaikančius iniciatyvą įsteigti Lietuvoje Etikos 
Universitetą, kuris apimtų visas ugdymo, švietimo ir visas aukštąsias 
mokslo įstaigas, kreiptis: 
Aldona Marija Gedvilienė Lietuvos pensininkų susivienijimo prezidentė 
Internetinio laikraštėlio "Auksinis ruduo" redaktorė 
Svetainės "Sveikata savo jėgomis" autorė 
Etikos Universiteto steigėja 
Lietuvos visuomenės Tarybos įkūrimo iniciatorė 
Kontaktai lietps.eu; amgedv@gmail.com; telef.866673965 
ir registruotis į organizacinį komitetą. Pirmas susirinkimas įvyks 
Vilniuje, kai tik bus užsiregistravę nors 11 žmonių! 
Pastaba: laukiu komentarų, pataisymų, patarimų, ačiu! 
 
 

                                                        

  

ŽINIASKLAIDAI 

Andrius Jovaisa 
 

16:41 (prieš 2 
valandas)

  

Laba diena, persiunčiu pranešimą žiniasklaidai. 
  



10 
 

Energetikos ministras Ž. Vaičiūnas: mums ypač svarbu, kad ES indėlis į 
Ignalinos AE uždarymą išliktų stabilus ir adekvatus 

  
Šiandien (rugsėjo 17 d.) Europos Parlamento (EP) Pramonės, tyrimų ir energetikos komiteto 
paskirtoji pranešėja Rebecca Harms pateikė EP pranešimo projektą, kuriame kitoje Europos 
Sąjungos (ES) daugiametėje finansinėje programoje Ignalinos atominės elektrinės (toliau – IAE) 
uždarymui skirti 780 mln. eurų – tiek, kiek ir prašo Lietuva. 
  
Kaip teigiama EP pagrindinės pranešėjos IAE uždarymo finansavimo klausimais Rebeccos Harms 
pateiktame pasiūlyme, IAE uždarymas yra unikalus iššūkis visos Europos branduolinei saugai tiek dėl 
sovietinių Černobylio tipo reaktorių, kurie tuo metu buvo galingiausi pasaulyje, dydžių, tiek dėl jų 
sudėtingų techninių savybių. 
  
R. Harms pranešime pažymima, kad IAE uždarymui 2020-2027 m. finansinėje perspektyvoje ES 
turėtų skirti 780 mln. eurų atsižvelgiant į tai, kad kaip tik tuo metu bus pradėti patys sudėtingiausi 
darbai – abiejų reaktorių išmontavimas. Skiriant tiek, kiek siūlo Europos Komisija (EK) – 552 mln. 
eurų, kas neužtikrintų pakankamo finansavimo, kyla grėsmė, kad bent ketveriems metams bus atidėti 
IAE eksploatavimo nutraukimo darbai. Tai sukels rizikas, susijusias tiek su branduoline sauga, tiek su 
projekto brangimu, tiek su reikalingų specialistų, gebančių atlikti ypač sudėtingus reaktorių išardymo 
darbus, trūkumu. 
Pranešime taip pat teigiama, kad dabartinis finansavimo lygis, kai ES finansuoja 86 proc. projektų 
vertės, o likusią dalį – Lietuva, yra optimalus ir turėtų išlikti ateityje.  
  
„Tai gera žinia Lietuvai, kadangi mums ypač svarbu, kad ES indėlis į šį ilgalaikį projektą išliktų 
stabilus ir adekvatus, siekiant saugiai ir laiku atlikti IAE uždarymo darbus. Labai svarbu supratimas, 
kurį matome, kad IAE uždarymo projektas yra ne tik Lietuvos, bet visos ES atsakomybės klausimas, ir 
įvertinamos pastangos, kurias darome, kad uždarymo darbai vyktų sklandžiai bei efektyviai“, – sako 
energetikos ministras Žygimantas Vaičiūnas. 
  
Daugiau informacijos – prisegtame dokumente. 
                                                   ****************************  
  
Pagarbiai 
Andrius JOVAIŠA 
Vyriausiasis specialistas komunikacijai 
  
Administravimo ir bendrųjų reikalų skyrius 
El.p. andrius.jovaisa@enmin.lt 
Tel. 8 706 64870, mob.tel. +370 684 53957 

 
                               *********************************** 

Viceministrė: deklaratyvus ir selektyvus požiūris į branduolinę saugą 

negali būti toleruojamas 
  
 

Andrius Jovaisa       Laba diena, siunčiu pranešimą žiniasklaidai. 

  Viceministrė: deklaratyvus ir selektyvus požiūris į branduolinę saugą 
negali būti toleruojamas 
 

 

  

               Rugsėjo 18 d.  energetikos viceministrė Lina Sabaitienė sakė kalbą Vienoje 
vykstančioje 62-oje Tarptautinės atominės energijos agentūros (TATENA) Generalinėje 
konferencijoje. Viceministrė susirinkusiems dar kartą priminė, kokia didelė atsakomybė už  



11 
 

branduolinę saugą gula ant branduolinę energetiką vystyti pasirinkusių valstybių pečių. 

 Savo kalboje L. Sabaitienė teigiamai įvertino tarptautines pastangas stiprinti branduolinės saugos 
reikalavimus, tačiau tuo pačiu priminė, kad TATENA branduolinės saugos standartai turėtų būti 
diegiami skaidriai ir jų turi būti laikomasi pilna apimtimi.                                                                                 
„Negalima toleruoti deklaratyvaus ir selektyvaus požiūrio į branduolinę saugą. Tai ypač svarbu 
neseniai prie branduolinės energetikos bendruomenės prisijungusiose valstybėse“, – akcentavo L. 
Sabaitienė. Viceministrė priminė apie praeitais metais virš Europos registruotąpadidėjusį 
radioaktyvaus rutenio izotopo Ru-106 lygį, dėl kurio išmetimų neprisipažino nė viena valstybė ir 
įvardino tai, kaip neatsakingą elgesį. 

 Savo kalboje L. Sabaitienė išreiškė būtinybę visoms šalims visomis įmanomomis priemonėmis 
– taikiomis, diplomatinėmis ir politinėmis – spręsti pastaruoju metu paaštrėjusią situaciją dėl 
pasikartojančių neteisėtų Šiaurės Korėjos veiksmų. Lietuva pilnai palaiko visus įsipareigojimus, 
įrašytus Tarptautinio branduolinio ginklo neplatinimo sutartyje, todėl deda visas pastangas, 
užkertant kelią radioaktyvių bei kitų pavojingų medžiagų kontrabandai.Viceministrė informavo apie 
praeitų metų spalį Lietuvoje įvykusią TATENA fizinės saugos patarėjų misiją, kuri patvirtino 
Lietuvoje esamą branduolinės energetikos objektų, branduolinių ir kitų radioaktyviųjų medžiagų 
fizinės saugos režimą kaip brandų ir gerai išvystytą. 

 Daugiau informacijos – prisegtame dokumente. 
  
https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgxvzKbVkWRncWqtvBDkdfmHSfSvd 
 
                                       ********************************* 

KTU mokslininkų studija: Lietuvai būtina patikimai prieinamų 
efektyvių vietinių pajėgumų plėtra  

 
 

Andrius Jovaisa 
 

 

  

Laba diena, siunčiu pranešimą žiniasklaidai. 
  

KTU mokslininkų studija: Lietuvai būtina patikimai prieinamų 
efektyvių vietinių pajėgumų plėtra 

  
Rugsėjo 19 d. Kauno technologijos universiteto (KTU) Elektros energetikos sistemų katedros 
mokslininkai pristatė pirmą kartą tikimybiniu metodu atliktą Lietuvos elektros energetikos 
sistemos adekvatumo iki 2030 m. vertinimą. Studija parodė, kad artimiausioje ateityje Lietuvoje 
būtina patikimai prieinamų efektyvių vietinių pajėgumų plėtra elektros energetikos sistemos 
galių adekvatumui ir sistemos patikimumui užtikrinti. 
  
Mokslininkų vertinimo išvadose teigiama, kad nuo 2024 m. dėl griežtėjančių aplinkosauginių 
reikalavimų ir senstančios generacijos, galių adekvatumo deficito iššūkis galėtų tapti itin aktualus. Tai 
reiškia, kad vienas svarbiausių ateities darbų bus suvaldyti atsirasiantį disbalansą tarp augančio šalies 
elektros energijos vartojimo ir patikimai prieinamų elektrą gaminančių elektrinių galios mažėjimo. Be 
to, po 2025 m. turės būti užtikrintas sklandus Baltijos elektros energetikos sistemos darbas ir patikimas 
elektros tiekimas pradėjus veikti sinchroniniu režimu su kontinentinės Europos elektros tinklais. 
  
„Patikimai veikianti elektros energetikos sistema yra būtina ne tik šalies energetiniam saugumui 
užtikrinti, bet ir sėkmingai atsinaujinančių energijos išteklių plėtrai. Per ateinančius keletą metų 
Lietuvoje turime sukurti palankią investicinę ir reguliacinę aplinką atsirasti naujiems patikimai 
prieinamiems efektyviems vietiniams pajėgumams – ne tik generacijai, bet ir reguliavimui apkrova,  
energijos kaupimo sprendimams“, – sako energetikos viceministras Egidijus Purlys. 



12 
 

 KTU mokslininkų atlikta studija prisidės, planuojant Nacionalinėje energetinės nepriklausomybės 
strategijoje (toliau – Strategija) numatytus šalies pajėgumų plėtros etapus. Vienas svarbiausių 
Strategijoje įrašytų elektros energetikos sektoriaus vystymo principų – mažinti energetinę 
priklausomybę nuo elektros energijos importo, skatinant subalansuotas investicijas į vietinių patikimų 
ir konkurencingų pajėgumų plėtrą. 
  
Pagrindinis rodiklis, apibrėžiantis elektros energetikos sistemai keliamus adekvatumo reikalavimus, 
yra patikimumo standartas. Tai svarbus atspirties taškas, apsisprendžiant dėl siektino patikimumo 
lygio bei vertinant alternatyvas, kaip užsitikrinti, jog galių deficitas ateityje mažėtų. KTU mokslininkai 
rekomenduoja nusistatyti Lietuvos elektros energetikos sistemos patikimumo standartą jau 2019 m., 
atsižvelgiant į Lietuvos generuojančių galių sąstatą ir jungtis bei ES valstybių narių patirtį. 
 
                                           ******************************* 
 

Andrius Jovaisa 
 

17:16 (prieš 32 
minutes)

  

Siunčiu dar vieną pranešimą žiniasklaidai. 

Austrijoje ministrai aptarė aktualius ES energetikos klausimus 
  
Rugsėjo 17-18 d. Lince (Austrija) vyko aukšto lygio konferencija ir neformalus Transporto, 
telekomunikacijų ir energetikos (TTE) tarybos susitikimas, kuriame susitiko energetikos 
ministrai. Renginiai skirti vandenilio technologijų iniciatyvai pristatyti bei švarios energetikos 
paketo dalies, skirtos elektros vidaus rinkai, klausimams aptarti. 
  
Lietuvai tarybos susitikimuose atstovavo energetikos viceministras Egidijus Purlys, kuris kartu su kitų 
šalių atstovais pasirašė pirmininkaujančios šalies Austrijos pasiūlytą Vandenilio iniciatyvos 
deklaraciją. Šį dokumentą pasirašiusios šalys įsipareigoja tęsti tyrimus ir skatinti investicijas į 
vandenilio technologijas. 
  
Jų apjungimas su atsinaujinančių energijos išteklių naudojimu leis prisidėti prie klimato kaitos 
stabdymo, dekarbonizuoti energijos gamybos procesą ir plėtoti energijos saugojimo alternatyvas. 
Lygiagrečiai vykusioje konferencijoje pristatyti vandenilio technologijų projektai Europoje ir 
diskutuota apie šios technologijos integracijos galimybes siekiant elektros sistemos dekarbonizavimo. 
  
Neformalios energetikos ministrų tarybos metu energetikos ministrai diskutavo apie galios 
mechanizmų reguliavimą švarios energetikos pakete. Viceministras E. Purlys išsakė Lietuvos poziciją, 
kad galios mechanizmai valstybėms narėms gali būti naudingi, užtikrinant išteklių adekvatumą, todėl 
siūlomas europinio lygmens elektros sistemos adekvatumo vertinimas, kurio rezultatai būtų taikomi 
valstybių narių galios mechanizmams, turėtų būti suderinamas su nacionaliniu vertinimu. Tokiu būdu 
būtų užtikrinamas vienodas vertinimų reguliavimas ir atsižvelgiama į nacionalinės elektros sistemos 
specifiką. 
  
TTE taryba siekia įgyvendinti ES tikslus transporto, telekomunikacijų ir energetikos srityse: sukurti 
modernias, konkurencingas ir veiksmingas rinkas bei infrastruktūrą ir sukurti transeuropinius 
transporto, komunikacijų ir energetikos tinklus. 
  
Pagarbiai 
Andrius JOVAIŠA 
                                          ******************************* 

 
Vyriausybė pritarė regioninės gamtinių dujų rinkos 
suformavimo sąlygoms 

  
 



13 
 
 

Laba diena, siunčiu 
pranešimą žiniasklaidai 

 

 

 
 

.                Vyriausybė pritarė regioninės gamtinių dujų rinkos 
suformavimo sąlygoms 
  
Spalio 3 d. Vyriausybė pritarė Gamtinių dujų įstatymo pakeitimams, kuriais nustatomos 
esminės sąlygos regioninės gamtinių dujų rinkos suformavimui ir jos veiklos principams. Šiais 
pakeitimais taip pat perkeliamos Europos Sąjungos teisės nuostatos, stiprinančios pažeidžiamų 
gamtinių dujų vartotojų grupių apsaugą bei suteikiančios daugiau lankstumo dėl atsargų 
kaupimo ne buitiniams dujų vartotojams. 
  
Seimui teikiamame įstatymo projekte nustatomi regioninės dujų rinkos suformavimo ir  veikimo 
principai, sudaromas teisinis pagrindas tolesniam rinkos formavimui. Teisės aktų pakeitimai 
reglamentuos regioninės rinkos zonos suformavimo, veikimo ir kainodaros nustatymo principus, 
kontrolės ir priežiūros mechanizmus. 
  
„Šiandien mes dedame nacionalinius teisinius pamatus regioninės dujų rinkos sukūrimui. Ją sukūrus, 
tai bus pirmasis toks nacionalinių dujų rinkų integravimo atvejis Europoje. Regioninės dujų rinkos 
zonos sukūrimas leistų mažinti dujų transportavimo kaštus. Supaprastintos tarpvalstybinio dujų 
tiekimo taisyklės sukurtų patrauklesnę aplinką naujiems dujų tiekėjams, o tai sudarys 
sąlygas vartotojams įsigyti dujas už konkurencingesnę kainą“, – sako energetikos ministras 
Žygimantas Vaičiūnas. 
  
Atskirų nacionalinių dujų rinkų sujungimas ne tik sukurtų palankesnes sąlygas dujų prekybai ir 
konkurencijai regione. Vieningos taisyklės leistų visame regione taikyti bendrus dujų transportavimo 
paslaugų kainodaros principus bei užtikrintų aiškią tvarką dujų sistemų naudotojams, siekiantiems 
pasinaudoti Baltijos šalių perdavimo sistemomis. Tikimasi, kad tai sudarys prielaidas didesniems 
tarpvalstybiniams dujų srautams bei efektyvesniam dujų infrastruktūros panaudojimui. 
  
Galutinis nacionalinių dujų rinkų integracijos lygmuo priklausys nuo susitarimų tarp Baltijos šalių ir 
Suomijos. 
  
Daugiau informacijos – prisegtame dokumente. 
  
Pagarbiai 
Andrius JOVAIŠA 
Vyriausiasis specialistas komunikacijai 
  
Administravimo ir bendrųjų reikalų skyrius 
El.p. andrius.jovaisa@enmin.lt 
Tel. 8 706 64870, mob.tel. +370 684 53957 
 
                            ******************************** 

Vyriausybė pritarė naujam atsinaujinančios energetikos 
plėtros modeliui 

  
 

Aurelija Vernickaitė 
 

 

  

Sveiki, 
 Siunčiame Jums pranešimą. 

  
 



14 
 

Vyriausybė pritarė naujam atsinaujinančios energetikos plėtros modeliui 
  

Spalio 3 d. Vyriausybėje pritarta Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo pakeitimams, 
kuriais įtvirtinamas naujas paramos modelis atsinaujinančius energijos išteklius (AEI) 
naudosiančių elektrinių skatinimui. Šie pakeitimai užtikrins tolimesnę atsinaujinančios 
energetikos plėtrą ir leis siekti strateginių energetikos tikslų. 
  
„Atsižvelgdami į geriausią kitų šalių patirtį, atsinaujinančiai energetikai skatinti pasirinkome tokį 
modelį, kuris užtikrins sąžiningą ir sveiką konkurenciją bei mažiausią kainą. Kartu tai leis siekti 
strateginio mūsų tikslo – plėtoti švarią vietinę elektros energijos gamybą ir mažinti priklausomybę nuo 
jos importo“, – sako energetikos ministras Žygimantas Vaičiūnas. 
  
Nacionalinėje energetikos strategijoje numatoma, kad 2025 m. AEI naudojančios elektrinės pagamins 
dvigubai daugiau elektros nei dabar (nuo 2,5 TWh iki 5 TWh), kas leis 30 proc. sumažinti elektros 
energijos importo poreikį. 
  
Pagal naująją tvarką, parama AEI elektrinėms ir toliau bus skirstoma aukcionų būdu, nes toks metodas 
leis užtikrinti pačią žemiausią kainą. Todėl svarbiausias kriterijus, lemsiantis naujų aukcionų 
laimėtojus – mažiausias priedas prie elektros energijos rinkos kainos „Nordpool“ biržoje, kuris bus 
mokamas 12 metų laikotarpiu. 
  
Modelis bus finansuojamas iš Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų (VIAP) mokesčio ir 
papildomai nekainuos, kadangi nuo 2021 m. daliai AEI gamintojų, gaunančių paramą pagal dabartinę 
paramos schemą, baigsis skatinamasis laikotarpis ir parama toliau nebebus mokama. 
  
Plačiau skaitykite prisegtame pranešime. 
  
Gražios dienos! 
  
Pagarbiai 
Aurelija Vernickaitė 
Ministro patarėja 
  
El.p. aurelija.vernickaite@enmin.lt 
Tel. 8 706 6 4812, mob.tel. +370 671 97293 
 

                                                               

 NUOMONĖS 

                               Kauno rinkeju klubas 

I. Baisu, kai net visuomenininkai nesigaudo kam tarnauti: 

nomenkl. įstat.nuostatoms ar pil. daugumai? 
  
 
 

 
                Rašiau vienam buvusiam sąjūdininkui šveic. parašų rinkimo  modelio tema, kad 
ONS oponentams derėtų blaiviai  apsispręsti, kam jie tarnauja- supuvusiai valdžiai, jos 
antipilietiniams ir pronomenklatūriniams įstatymams , ar  permainoms daugumos labui.    
  Kauno Forumo  žmonių susirinkimuose  pagal balsavimus matau, kad daugelis jų visai 
nesigaudo, kam jie tarnauja, o galvose skersvėjai, kadangi vertybinis  stuburas linksta 
tarnauti tiek Dievui ,tiek Mamonai vienu metu...Todėl vienais klausimais jie 
atmeta  ONS  gyvybingumui  pavojingus  siūlymus, kitais palaiko ONS ardymą.Kadangi jie  



15 
 

nesigaudo , kam jie tarnauja savo poelgiais ir balsavimais, tai jie neturi ir tinkamo politinio 
vertinimo ir todėl sprendimus renkasi NE OBJEKTYVIAI  POLITIŠKAI  (PAGAL tai ,kam 
mažumai ar daugumai tarnauja iniciatyva...), o pagal subjektyvų ,asmeninį svarstomų 
siūlymų VERTINIMĄ (neva renkasi protingumo, tikslingumo kažkam tai kriterijus..) 
 
1)Tie iš KF , kurie atmetė kadencijų VISIEMS LR  politikams švelnų ribojimą (tik dvi nepertr. 
iš eilės) , mano manymu, aiškiai nesuvokia pol. nomenklatūros radimosi ir bujojimo 
pagrindinių priežasčių, todėl balsavo palaikydami ONS RADIMOSI vieną 
iš  PAMATinių,,stulpų". 
2) KF susirinkimo DAUGUMA , ATMETUSI JAV šerifų modelį ir tokiu būdu atmetusi galimybę 
piliečiams daryti bent minimalią įtaką teisėtvarkai ir bent kiek apsisaugoti nuo ONS policinių 
represijų, vėlgi rodo, kad daugelis iš jų nesusigaudo, kam jie tarnauja ir todėl iš inercijos 
tarnauja ONS sukurtam teisiniam modeliui, kurioje eiliniams  piliečiams yra skirtas tik 
įtariamųjų, persekiojamų ir prižiūrimųjų vaidmuo..  
Ta pati pasimetusi dauguma atmetinėjo ir apyl. teisėjų bei prokurorų renkamumo idėją ir tik 
nuoseklios, morališkai tvirtos  ir nekonformistiškos A.Rusteikos pozicijos dėka tas siūlymas 
per plauką buvo paliktas 
     
        3) Atmetusieji šveicarišką parašų rinkimo modelį aiškiai palaiko ONS šulų įdiegtą 
antidemokratinę, piliečių daugumai nepalankią  tvarką..Tai baisi KF nelaimė- ten 
besirenkančiosios  didelės dalies  žmonių pažiūros yra suformuotos galingų  ONS 
propagandos kanalų.. 
 Blogiausia ne  tai, kad net eile save  visuomeniškais laikančių zmoniu ne tik kad nedrįsta 
reikalauti šveicarisko parašų varianto.  Baisiausia tai, kad  kai kurių neva visuomeniskų 
žmonių požiūris, atmetantis šveicarišką modelį,  gina VRK (pol. valdzios interesu 
gynejos..)tikrintoju  ir prooligarchinio Seimo ( tonomis ,,štampuojančio"  oligarchijai ir nomekl. 
reikalingus teisės aktus..) interesus, o ne dem. visuomeninės opozicijos ir eilinių renkančiųjų 
prašus ir norinčių pasirašyti interesus...  
 
Tokią KAI KURIŲ visuomenininkų,  poziciją aš vertinu, kaip ju mastymo suirutę ir vertybini 
chaosą..Bet, tokią LR seimūnų nuostatą , ĮTVIRTINTĄ DABARTINIU įstatymu vertinu kaip 
normalią ju savigynos nuo dem. intenciju dar turinciu piliečių poziciją.Tai normali ONS gynėjų 
pozicija, tą susipratę demokratai turetu suprasti.. 
ONS poziciją   šiuo esminiu klausimu ginantys ir palaikantys visuomenininkai,  vertinant 
politiškai, gina supuvusios  ONS įstatymines  nuostatas ir ,bet, nežinia kodėl, save laiko 
demokratais...:) :) 
Klausiau viešu laišku , ką apie tokį ,mano manymu, keistą,tariamų demokratų požiūrį  mano 
prof., geras idejų  ir pol. sistemų analitikas V. Radžvilas . Bet jis tyli, nes jam, ko gero, 
gyvybiški ir praktiniai klausimai arba neįdomūs arba pačiam migloti, o gai  jis tiesiog neturi 
laiko tai  temai.... Gaila, bet nei jis, nei kiti VF zmonės ,kai kuriems ONS gyvybingumui 
būtinas įstat.  nuostatas  palaikantiems  KF zmonėms, jokios nuomonės neišreiškė.. 
Genialu ir paprasta- bet kuriuo klausimu, reikia kito ar savęs paklausti, kieno interesams 
tarnauja jo siūlymai ar darbai...Mano nuomone, tie forumiečiai, kurie prieš šveicarišką piliečių 
parašų rinkimo variantą (be dokumentų duomenų reikalavimo) ,tuo požiūriu  yra faktiniai ONS 
sąjungininkai (tarnauja ONS labui)...Tai ONS šulų sistemos formuojamas Seimas sukūrė 
sistemą antipilietinių ,,,valdomą demokratiją" įtvirtinusių įstatymų. Juos dėl elementarios 
vertybinės suirutės galvose, politinio vertinimo neturėjimo  ir nesusigaudymo, kam jie 
patys  ,kaip asmenybės tarnauja, palaiko ,nemažai mano nuostabai,  daug KF narių... 
4) Vienas svarbus bruožas,pagal kurį matosi,kas iš KF narių viso labo tik siekia padabinti ,o 
ne išmontuoti ONS, yra tai,kad tokie visada pabrėžia LR pasiekimus. O tokiems V.R. seniai 
rado atsaką; ,,Pažiūrėkite į minias, bėgančias iš Lietuvos". Noriu tikėti, kad tų pliusų, 
valstybingumo ir tautos žlugdymo fone, atkakliai ieškantys kai kurie KF nariai atėjo į KF per 
klaidą, nes pagal šį esminį požiūrį ,jų vieta  anūko ar ,,šimtatūkstantininko'' E.M. partijoje.. 
Algirdas K. 
                                  ********************************* 

 



16 
 

II.  Sisteminė krizė ONS alinamoje šalyje tęsiasi... 
  

  

  

             Nors ONS (olig.-nomenklat. santvarką)  ir politinę nomenklatūrą aptarnaujanti 
žiniasklaida stengiasi mus toliau mulkinti , į antraštes iškeldama kokį nors teigiamą , nors 
ir  antraeilį, aspektą, bet esmė lieka ta pati. LR GyventOJŲ DAUGUMA  nuolat  nepasitiki 
šia  pūvančia santvarka, kurioje jie jaučiasi antrarūšiais žmonėmis  ir bereikšmiais 
baudžiauninkais galingųjų naudai sukurtame 
valstybingume://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/per-metus-siek-tiek-sumazejo-
nepatenkintuju-demokratijos-veikimu.d?id=79080431 
Prisiminkime, kad visos apklausos  NUOLAT rodo, kad piliečių pasitikėjima partijomis, 
SEIMU yra grindjuosčių lygyje, o savo galiomis - kuklus... 
Algirdas K. 
 

                                                               

„Rosatom“ įtakos tinklas Lietuvoje: kas prisidėjo pradanginant 

atominius milijonus 
  
 

LRT per mlsend.com  
 

VŠĮ LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA 

S. Konarskio g. 49, Vilnius 
Lithuania 

Privatumo politika 

  

                                                               

        SVEIKATA ir BAIMĖ NESIDERINA 
 BAIMĖ .KRIMINALINIO  ANTILIETUVIZMO ŠAKNYS. 

    Lietuvoje yra draudžiamas sovietinės okupacijos laikotarpio, 1940-1941, 1945 - 1991 metų įstorinių 
faktų, aplinkybių, susijusių su Kremliaus komisarų (net 80 proc. žydų tautybės nusikaltėliai), NKVD-
KGB ( 50 proc. žydų tautybės nusikaltėliai) genocidiniais nusikaltimais, tyrimas .Tą įrodo 2018.03.23 
d. LR Seime gėdingas, neteisėtas kontrolieriaus Vigilijaus Sadausko atstatydinimas. L R Seimas, 
pritardamas okupantų, Kremlinių žudikų propagandistams, klijuoja Lietuvai „antisemitizmo“ etiketes. 
Tai yra neišsilavinusio, protiškai atsilikusio, posovietinio  LR Seimo ANTILIETUVIZMAS, nes 
genocidinių kremlinių nusikaltėlių tautybė ( žydai) negali būti priežastimi juos išteisinti, pridengti. 
Neginčijami istoriniai faktai, susieti su masiniais žudymais ,tautų genocidu sovietinėje Rusijos 
imperijoje po 1917 metų „spalio“ perversmo , kai valdžią Rusijoje užgrobė Kremliaus „komisarai“ –
  80 proc .žydų tautybės nusikaltėliai: 1.Po 1917 metų perversmo, Rusijoje buvo nužudyti ,fiziškai 
sunaikinti apie 200 tūkstančių stačiatikių dvasininkų;2.Karo nusikaltimo HOLODOMOR metu,1932-
1933 m., okupuotos Ukrainos teritorijoje, turtingiausiose juodžemio srityse , badu numarinta apie 11 
milijonų ukrainiečių valstiečių;3 Krymo totorių, čečėnų- ingušų tautų genocidas – žiauriausi masiniai 
žudymai „deportacijų“ priedangoje 1944 metais;4.Po 1945 metų, „nukryžiavus Lietuvą“ (Vl. 
Terleckas), masinių trėmimų priedangoje ,Lietuvoje buvo sunaikinta apie milijonas gyvybių. 
Velniškas kremlinių žydų tautybės komisarų išradimas – masinės nekaltų gyventojų žudynės 
„trėmimų“ priedangoje. 

       Nepaprastai svarbu Lietuvos,pasaulio visuomenei atsakyti į klausimą - kokiu tikslu ,žydų tautybės 
kremliniai komisarai fiziškai naikino rusų, ukrainiečių, lietuvių, latvių, estų ,Krymo totorių, ingušų  



17 
 

,čečėnų tautas?  Istorinių šaltinių analizė įrodo, kad po 1917 metų perversmo,  ištisų tautų masinių 
žudymų, “deportacijų“ priedangoje, pasikeitė sovietinės Rusijos imperijos tautinė sudėtis – apie 30 
milijonų Rusijos gyventojų turi ne mažiau 25 proc. žydiško kraujo, pvz. Kremliaus juokdarys 
Žirinovskis. Melo imperija Rusija šį istorinį faktą siekia  „patikimai“ įslaptinti. Kremliaus diktatorius , 
karo nusikaltėlis, masinių žudymų organizatorius Josifas Stalinas buvo žydų kilmės , tą patvirtina 
visos, be išimties, pasaulio žydų masonų organizacijos. Ant Stalino motinos kapo – žydų ritualinių 
apeigų taurė KIDDUŠ. 

   Lietuvos teismui, neatsakius į klausimą, kokie buvo Kremlinių žydų tautybės nusikaltėlių tikslai ir 
motyvai žudyti tautas bolševikinės Rusijos okupuotose teritorijose, negalime aiškiai suvokti kokia 
politika reikia grįsti okupacinės žalos atlyginimo problemos sprendimą – ar padės holokaustą patyrę 
žydai lietuviams žalos atlyginimo byloje? Ne paslaptis - pasaulio žydų bendruomenė, šiuo metu, yra 
įtakingiausia tarptautinė pasaulio „organizacija“, kontroliuojanti procesus, vykstančius ir JAV, ir 
totalitarinėje Rusijoje. Kaip tie procesai yra įtakojami, parodyta pvz.HOLOKAUSTO  INDUSTRIJA, 
Norman Finkelstein, Vilnius, 2004, ISBN: 9789955545170. 

     Įvardinus genocidinius nusikaltimus, gyventojų masinius žudymus Lietuvos teisme galime tikėtis 
priversti vilkolakį Kremlių atlyginti okupacinę žalą. Nekaltumo prezumpcija taikoma ir neturinčių 
senaties termino genocidinių nusikaltimų atvejais.                                                                      

              Pagarbiai Arvydas Damijonaitis 

                                                               

       GYVENIMO FILOSOFIJA 
Ar galima pamatyti vėją? 

   Šiuokart atsakymo ieškoti tarp toli siekiančių eilučių nereikės: vėjo nė vienas iš mūsų 

nesame matę. Nes visuomet matome tik jo pasekmes. Kartais jos visai malonios (kai 

prie jūros gražiai plaikstosi vasariški gražių moterų rūbeliai), o kartais – itin baisios 

(pavyzdžiui, kai 1967 metų spalyje uraganas visiškai sugriovė Palangos tiltą ir nuniokojo 

pajūrio miškus). Tiesa, ne visi tai prisimena.  

   Tačiau, jei paklausiu, kada panašus uraganas siautė  Jūsų sieloje, kada jis griovė iki tol 

kruopščiai statytus Jūsų tiltus, neabejoju: prisiminsite. Šiandien šnekame apie pyktį. 

   Iš pykčio galima parausti (kai kas sako – net pamėlynuoti). Kai kurių, sako,  visą kūną 

dėmės išmuša. Kai kas kvapo nebeatgauna. O visi kiti jausmai ateina  vėliau. Kai naktį iš 

nuoskaudos (ir, žinoma, pykčio) užmigti nebegalite. Kai norite mušti, mušti, ir - 

užmušti. Kai be garso išrėkiate „Niekada neatleisiu!“. Kai imate kvėpuoti jau ne oru, o 

kažkokiu degiu mišiniu. Kai ne rankas ar kojas, o, atrodo, širdį sutraukia mėšlungis. Ir 

taip toliau. 

   Bet gi dabar taip nėra. Todėl lieka erdvės protingai Jūsų minčiai. Ir visiškai ramiam 

pasiskaitymui. Nors tai tikrai nėra pati maloniausia tema. 

   Beje, uraganas nėra būtinas atributas. Kažkas suskaičiavo, kad – jei vairuojate – tai 

pakeliui į darbą ir iš jo bent kartą per dieną Jums norėjosi tą kitą – Jūsų pažiūriu 

neteisingai vairuojantį – nušauti. Jei po kankinamai sunkios darbo dienos Jums norisi  



18 
 

griūte griūti į lovą, o kaimynas viršuje (23 valandą)  129 decibelų stiprumu transliuoja 

Alą Pugačiovą, kyla neišpasakytas noras padegti jo duris. Ir taip toliau. Baigiu. Nes 

tolimesnis konkretizavimas šio rašinio autoriui gali užtraukti atsakomybę už 

neapykantos (kuri taip pat yra  pyktis) kurstymą. 

   Kas gi atsitinka, kai supykstame? Vadovėlinės tiesos yra tokios: įsitempia 

parasimpatinė sistema. Toji pati, kuri valdo vidaus organų raumenis bei liaukas. 

Sutrikus tai sistemai, pirmiausia kenčia kepenys ir tulžies latakai. (Prisimenate tą „iš 

pykčio net pažaliavo“?).  Pyktis tampa pamatu formuotis tulžies pūslės akmenims. 

Paskui į kraują išsiskiria adrenalinas bei noradrenalinas. Šie hormonai ima kenkti 

kraujagyslėms. (Širdies bei kraujagyslių ligos – dažniausios pikčiurnų palydovės).  

Gydytojai tvirtina, kad tarp infarktą patyrusiųjų – tikrai ne vienas ir ne du, kurie kasdien 

rasdavo, ant ko griežti dantį. Ir, žinoma, daktarai – jei Jūsų visuotinis pyktis dar toli 

nepažengė - Jums būtinai primins, kad visokeriopais tyrimais nustatyta, jog žmonės, 

kaupiantys savyje neigiamas emocijas, dažniau suserga vėžinėmis ligomis.  

   Po šitokios tirados Jūs, žinoma, supratote, kaip blogai yra pykti, ir kaip – pykdami – 

kenkiame patys sau. Ir dabar laukiate recepto, kuris išgelbėtų Jus nuo pykčio 

priepuolių.  

   Turiu receptą, kaip nepykti ant lietuviškų (taip vadinamų „šventinių“) televizijos 

programų. Bet kai jį išduosiu, paprašysit lašelių po kurių Jūsų nenervintų balsavimai 

Seime. Jei ir tai pateikčiau, turbūt klaustumėte, ką pasakyti žmonai, kai ji – apžergusi 

šniokščiantį dulkių siurblį -  atskrenda į Jūsų kambarį, kai iki ketvirtojo kėlinio pabaigos 

(„Žalgiris“- „Lietuvos rytas“) lieka pusantros minutės. Vaistai yra. Yra netgi vaistas nuo 

pykčio, kai ties prekybos centru randate nulaužtą savo automobilio veidrodėlį.  

   Bet esmė slypi kitur: turėtume labai susirūpinti savo sveikata, jei dėl ką tik išvardintų 

priežasčių...nesupyktume.  

   Psichoterapeutai ir psichologai yra prirašę šimtus straipsnių apie pykčio ir streso 

valdymą. Ir apie jo užgniaužimą – taip pat. Bet prisipažinkim: kiekvienas  esame sutikę 

ir pažįstame visiškai nekonfliktišką ir malonų žmogų su kuriuo mums vienoje 

kompanijoje visai nesinori būti. Nes keistas jis toks: nes viskas jam gerai. Toks – tarsi 

nesveikas. Nes, kai emociją „užspaudi“ viduje, ji ten mutuoja. Ėda jėgas. Gimsta 

apatija. Kuri – kada nors – skaudžiai išlys  į paviršių.  

   Bet dabar – ne apie tą Jūsų pažįstamą keistuolį, o apie tai, kaip – jau gerokai supykus 

– tą pyktį į rankas paimti.  

   Visos mūsų santykius griaunančios emocijos randasi dėl neadekvataus tikrovės 

suvokimo. Šiandien nespalvotas televizoriaus ekranas mums taip pat būtų jau 



19 
 

neadekvatus. Todėl –  vos tik pajusit, kad jau kraujas verda, kad  pyktis tuoj tuoj į 

paviršių išsiverš  – pabandykit savy rasti tokį keistą jungiklį: įjunkite spalvą. 

   Mat pyktis – nebandykite to užginčyti – yra juodas! (90 procentų tikimybė, kad 

būtent taip jį įsivaizduojate!). Paspalvinkit. Pažalinkit. Paraudoninkit. Oranžinės 

pridėkit. Ir blogosios emocijos susilpnės. Sustiprės protingas požiūris į realybę. Bet šis 

metodas – tik  

kreatyvioms, t.y. kūrybingoms asmenybėms. 

   Racionalesnį (matematiškąjį) mąstymą įvaldžiusiems reikalingas kitoks neuroninių 

ryšių modelis. Jiems patarimas – nedelsiant atskirti pyktį nuo likusio proto. Pradės 

šviesėti.  

   Jei esate ragavę biologijos ar medicinos mokslų – dar paprasčiau: Jūs gi tikrai žinote, 

kad bet koks stresas organizmui siunčia signalą „reikia kortizolio!“. Tad  teks skubiai 

apsidairyti, ar nėra šalia arbatinuko, ir kaisti arbatą. (Arbata kortizolio kiekį organizme 

per minutę sumažina 40 procentų).  

   Bet visa tai – tik iš dalies patikrintos teorijos.  

   Gerai patikrinta teorija yra Jūsų senelių patirtis: suskaičiuoti nuo vieno iki dešimties. 

Greitesnis šiuolaikinis metodas: bent iki penkių.  

   Agathos Christie metodas: „Protingi žmonės neįsižeidžia, jie daro išvadas...“. 

   Šerloko Holmso ir Alberto Einšteino metodas: ir realusis mokslininkas, ir garsusis 

pesonažas streso akivaizdoje griebdavosi antrinės – tikrai ne profesinės veiklos – 

imdavo į rankas smuiką. 

   Nežinomo autoriaus metodas: pasakykit sau, kad viena minutė pykčio atima 60 

sekundžių laimės. Ir nusišypsokit. Ta šypsena labai nepatiks Jus įžeidusiam. Bet taip ir 

turi būti.                                                                                                                                                                             

Pats geriausias metodas (nusiginklavimo technika): „Taip, Tu teisus. Atsiprašau.“ 

   Ir - geresnis už  patį geriausią metodas: kvėpuok. Kiekvieną kartą, kai jautiesi įsiutęs, 

paniekintas ar nelaimingas – kvėpuok. Susikoncentruok į kvėpavimą. Įkvėpk giliai. Ir 

iškvėpk. Ir dar kartą.  

   Kol pamatysi vėją, o ne jo pasekmes. 

P.S.Visos buvusios ir dabartinės pranašystės apie pasaulio pabaigą ir įvairias 

negandas yra paprasčiausias priminimas apie būtinybę paklusti šioje Visatoje 

egzistuojančiam įstatymui. Kiekvienas kataklizmas, kiekviena stichinė nelaimė yra 

jūsų netobulos sąmonės pasekmė. Ir ištikrųjų, kai susitinkate akis į akį su šiomis 



20 
 

stichijomis, skinate savo nepaklusnumo, egoizmo ir užsispyrimo vaisius.                                         

Sanat-Kumara   

                                                             
                                                   REDAKTORIAUS ŽODIS 

Laikraštėlio redaktorius, korektorius ir tecninis darbuotojas 
A.M.Gedvilienė. Labai atsiprašau už klaidas, esu savamokslis 
redaktorius! Gal atsilieptų galintys padėti? Pinigų neturime! 
Kviečiu visus rašyti, komentuoti, spausdinsime. Kviečiame 
korespondentus iš visos Lietuvos teikti informaciją ir ne tik apie 
senjorus, nors jų reikalai irgi svarbūs. Tai turi būti tokia medžiaga, 
kaip pagerinti įvairaus amžiaus Lietuvos gyventojų padėtį (Lietuvos 

pensininkų 
susivienijimas priima nuo 18 metų – pagrindinis tikslas – kartų solidarumas ir 
vienybė), kaip sugrąžinti išvykusius ir pn. Labai dėkoju už atsiųstą informaciją, tik 
prašau, neviršyti limito – 2 puslapiau ne daugiau. Autorių nuomonė ne visada 
sutampa su redaktoriaus nuomone. 
Leidžiame naudotis laikraštėlyje pateikta informaciją tik mūsų atsiklausus ir 
nurodant šaltinį. Laukiame pagalbininkų!!! 

                             MŪSŲ DRAUGAI 

                    
Bernardinai.lt 

               

             

               
                                                       

  



21 
 

 

 

  

 

 

 

   

  

 

 

 
  

 


